Дело № 2-2360/2024
УИД26MS0029-01-2024-004150-20

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

3 сентября 2024 года	      г. Ессентуки
Мировой судья судебного участка № 3 г. Ессентуки Ставропольского края Кочов Г.А.
при секретаре судебного заседания - Поповой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении мирового суда города Ессентуки Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью ПКО «Х» к Л, о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов.
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью ПКО «Х» к Л, о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов, удовлетворить.
Взыскать с Л, паспорт Х в пользу Общества с ограниченной ответственностью ПКО «Х» (ИНН Х, ОГРН Х) задолженность по договору займа № 2001072300013714 от 1 июля 2023 года, в размере 15 525 рублей, в том числе основной долг –  6 750 рублей, проценты – 8 775 рублей, за период с 1 июля 2023 года по 21 декабря 2023 года, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 621 рубль.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Разъяснить сторонам, что они вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда через мирового судью судебного участка № 3 города Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                            Г.А. Кочов